
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

14.09.2018 м. Київ № 118/18К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (8 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо скарги ОСОБИ_1 та ОСОБИ_2 стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL27453), які відбулися 

07.08.2018 р. (повторно). 

 

2. Щодо заяви ТОВ «ФК «ІНВЕСТСТАНДАРТ» стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «БРОКБІЗНЕСБАНК» (лот 

№ F10GL27427), які відбулися 03.08.2018 р. (повторно). 

 

3. Щодо листів уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F51GL29911, повторно). 

 

4. Щодо скарг ОСОБИ_3 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лоти № F11GL23090 та № F11GL25026), які 

відбулися 07.06.2018 р. та 18.06.2018 р. відповідно. 

 

5. Щодо скарги ОСОБИ_4 та листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«АКТАБАНК» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «АКТАБАНК» (лот № F28GL29737), які відбулися 06.08.2018 р. 

 

6. Щодо скарги ОСОБИ_5 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL25498), які відбулися 10.09.2018 р. 

 

7. Щодо скарги ОСОБИ_6 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL25583), які заплановано на 

17.09.2018 р. 

 

8. Щодо скарги ОСОБИ_7 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «Родовід Банк» (лот № F91G30489), які відбулися 

31.08.2018 р. 

 

9. Щодо подань уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «Дельта Банк» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лоти 

№ F11G24697, № F11G24702, № F11G24739, № F11G24744, № F11G24745, № F11G24747, 

№ F11G24908, № F11G24913, № F11G24920 та № F11G24936), які відбулися 19.07.2018 р. 

 

10. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ АБ «СТОЛИЧНИЙ» 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку 

(лот № 26, ID: UA-EA-2018-08-21-000002-b), які відбулися 31.08.2018 р. 

 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


2 

11. Щодо скарги ТОВ «ЗАКУПКИ.ПРОМ.УА» стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11G25825), які 

відбулися 03.09.2018 р. 

 

12. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F51GL23790), які відбулися 26.07.2018 р. 

 

13. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F51GL26380), які відбулися 07.09.2018 р. 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарги ОСОБИ_1 від 23.08.2018 р. б/н та 

ОСОБИ_2 від 04.09.2018 р. б/н стосовно електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта 

Банк» (лот № F11GL27453), які відбулися 07.08.2018 р. 

За інформацією ОСОБИ_1: 

 йому стало відомо, що 16.08.2018 р. Галицьким районним судом 

м. Львова відкрито провадження по справі № 461/6055/18 про 

визнання недійсними результатів електронних торгів з продажу 

лоту № F11GL27453; 

 одночасно, ухвалою зазначеного суду від 16.08.2018 р. вжито 

заходів до забезпечення позову по справі № 461/6055/18 шляхом 

заборони банку та скаржнику вчиняти будь-які дії з подальшого 

оформлення результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F11GL27453; 

 зазначена ухвала підлягає негайному виконанню. 

У зв’язку із зазначеним, ОСОБА_1 просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F11GL27453 та повернути 

гарантійний внесок. 

На засіданні Комісії від 31.08.2018 р. № 114/18К щодо даного питання 

прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «Дельта Банк» надати на чергове засідання Комісії коментарі та 

правову позицію банку щодо зазначеного питання. 

ОСОБА_2 просить вжити заходів до невідкладного виконання 

рішення виконавчої дирекції Фонду від 02.08.2018 р. № 2152 щодо 

проведення реструктуризації її заборгованості за кредитними 

договорами, з яких складається лот № F11GL27453. 

На засіданні Комісії від 07.09.2018 р. № 116/18К щодо даного питання 

прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «Дельта Банк» надати на чергове засідання Комісії додаткову 

інформацію щодо зазначеного питання. 

При цьому, 14.09.2018 р. між АТ «Дельта Банк» та ОСОБОЮ_8 

укладено договір № 723/К купівлі-продажу майнових прав. 

За інформацією представника банку, сканована копія договору, 

укладеного за результатами відкритих торгів (аукціону), завантажена 

до ЕТС. 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


3 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарг ОСОБИ_1 та ОСОБИ_2 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 1 голос 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла заява ТОВ «ФК «ІНВЕСТСТАНДАРТ» від 

30.08.2018 р. № 30/08/18-4 стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі АТ 

«БРОКБІЗНЕСБАНК» (лот № F10GL27427), які відбулися 

03.08.2018 р. 

За інформацією заявника, постановою про закінчення виконавчого 

провадження від 28.03.2018 р. № 51485656 встановлено, що 

ОСОБОЮ_9 сума заборгованості за виконавчим листом від 

06.04.2016 р. № 591/2305/15-ц сплачена в повному обсязі, тобто 

заборгованість за кредитним договором від 19.12.2007 р. № 64/3-ф 

повністю погашена. 

У зв’язку із зазначеним, ТОВ «ФК «ІНВЕСТСТАНДАРТ» просить 

розглянути питання щодо скасування результатів електронних торгів 

з продажу лоту № F10GL27427 та повернути гарантійний внесок. 

На засіданні Комісії від 07.09.2018 р. № 116/18К щодо даного 

питання прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «БРОКБІЗНЕСБАНК» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання. 

За інформацією представника банку, існує непогашена 

заборгованість позичальника за кредитом. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення заяви ТОВ «ФК «ІНВЕСТСТАНДАРТ» 

відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 1 голос 

 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли листи уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 05.09.2018 р. № 1-4-8807 та від 

06.09.2018 р. № 1-4-8818 стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F51GL29911). 

На 04.09.2018 р. були призначені електронні торги з продажу лоту 

№ F51GL29911. У них брало участь 6 учасників, вони зробили 

декілька ставок, зокрема, переможцем закритого етапу була подана 

ставка – 2,25 млн. грн. 

В подальшому ЕТС не визначила переможця електронних торгів, 

сайт електронних торгів припинив оновлення, а орієнтовно після 

18 год. інформація щодо електронних торгів була видалена та дата 

аукціону змінена з 04.09.2018 р. на 05.09.2018 р. 

05.09.2018 р. проведено нові електронні торги з продажу лоту 

№ F51GL29911. Ціна продажу склала 1,8 млн. грн. 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


4 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «КБ «НАДРА» просить прийняти 

рішення щодо електронних торгів з продажу лоту № F51GL29911. 

На засіданні Комісії від 07.09.2018 р. № 116/18К щодо даного 

питання прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. Адміністратору ЕТС громадській організації «ТРАНСПЕРЕНСІ 

ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» надати на чергове засідання Комісії 

інформацію щодо зазначеного питання. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. Адміністратору ЕТС громадській організації «ТРАНСПЕРЕНСІ 

ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» забезпечити виконання рішення Комісії 

від 07.09.2018 р. № 116/18К в повному обсязі. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – Немає 

 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарги ОСОБИ_3 від 03.09.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «Дельта Банк» (лоти № F11GL23090 та № F11GL25026), 

які відбулися 07.06.2018 р. та 18.06.2018 р. відповідно. 

За інформацією скаржника, АТ «Дельта Банк» відмовився від 

підписання договорів купівлі-продажу у зв’язку з тим, що у 

житловому будинку та квартирі, які входять до складу лотів 

№ F11GL23090 та № F11GL25026, зареєстровані неповнолітні особи, 

хоча дане майно зареєстровано на праві власності за АТ «Дельта 

Банк» і його представники мали можливість зняти з реєстрації усіх 

зареєстрованих осіб. 

ВИРІШИЛИ: 1. Інформацію взяти до відома. 

2. АТ «Дельта Банк» діяти відповідно до нормативно-правових актів 

Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_4 від 23.08.2018 р. б/н та лист 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «АКТАБАНК» б/н 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «АКТАБАНК» (лот № F28GL29737), 

які відбулися 06.08.2018 р. 

За інформацією ОСОБИ_4 постановою Дніпропетровського 

окружного адміністративного суду від 07.12.2017 р. по справі 

№ 804/5942/17: 

 встановлено, що всі борги, повернення яких забезпечувалося 

іпотекою, у тому числі садового будинку №98 в СТ “Світанок”, за 

адресою Київ, Садова, 93, погашені (сплачені) в 2014 р.; 

 рішення уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«АКТАБАНК» у формі повідомлення від 14.08.2017 р. № 1792 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


5 

про нікчемність додаткової угоди № 3 від 06.08.2014 р. до 

кредитного договору від 15.04.2013 р. № 01-1324/Т та договору 

поруки від 06.08.2014 р. № 01-1324/Т/6 визнано неправомірними 

та скасовано; 

 рішення уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«АКТАБАНК» у формі повідомлення від 01.09.2017 р. № 1979 

про нікчемність договору поруки від 06.08.2014 р. № 01-1503/Е/3 

визнано неправомірними та скасовано. 

Також, ухвалою Дарницького районного суду м. Києва від 

09.08.2018 р. по справі № 753/15087/18 накладено арешт на садовий 

будинок та земельну ділянку, які входять до складу лоту, та 

заборонено державним реєстраторам та нотаріусам вчиняти 

реєстраційні дії стосовно цього нерухомого майна. 

У зв’язку із зазначеним, ОСОБА_4 просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F28GL29737 та повернути 

йому гарантійний внесок. 

У зв’язку з тим, що ОСОБА_4 не перерахувала кошти за лот 

№ F28GL29737 протягом 20 робочих днів з дня наступного за днем 

формування протоколу електронних торгів та з нею не укладено 

договір купівлі-продажу, ПАТ «АКТАБАНК» просить зобов’язати 

ТОВ «Науково-виробниче підприємство «Інформаційні технології» 

перерахувати на рахунок банку сплачений ОСОБОЮ_4 гарантійний 

внесок. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «АКТАБАНК»: 

 надати на чергове засідання Комісії обґрунтовані пояснення щодо 

зазначеного питання, зокрема, можливості підписання та причин 

не укладення із переможцем електронних торгів договору купівлі-

продажу; 

 забезпечити присутність відповідального працівника банку на 

черговому засіданні Комісії. 

3. ТОВ «Науково-виробниче підприємство «Інформаційні 

технології» надати на чергове засідання Комісії обґрунтовані 

пояснення щодо не виконання пункту 9.3 Регламенту ЕТС. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

6. По шостому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_5 від 11.09.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL25498), які відбулися 

10.09.2018 р. 

За інформацією скаржника, на початок електронних торгів та до 

12 год. 11.09.2018 р. в порушення вимог п. 5.9.8. Регламенту ЕТС 

переможець електронних торгів не надав оператору запевнення в 

тому, що він не є позичальником (боржником) та/або поручителем 

(майновим поручителем) за кредитним договором та договорами 

забезпечення. 

У зв’язку із зазначеним, необхідно дискваліфікувати переможця 

електронних торгів ОСОБУ_10 та оголосити переможцем 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


6 

електронних торгів ОСОБУ_5. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ТБ «ЕЛЕКТРОННІ ТОРГОВІ СИСТЕМИ» надати на чергове 

засідання Комісії обґрунтовані пояснення щодо зазначеного 

питання, зокрема, щодо отримання від переможця електронних 

торгів запевнення відповідно до вимог Регламенту ЕТС. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

7. По сьомому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_6 від 10.09.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL25583), які заплановано на 

17.09.2018 р. 

За інформацією скаржника у публічному паспорті активу 

відображена недостовірна інформація – відсутні дані про реєстрацію 

та проживання у квартирі, яка є забезпеченням за кредитним 

договором, неповнолітньої особи. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти лот № F11GL25583 

з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_6 відсутні. 

2. АТ «Дельта Банк» поінформувати скаржника про актуалізацію 

зазначеної у скарзі інформації у кімнаті даних банку. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

8. По восьмому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_7 від 10.09.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «Родовід Банк» (лот № F91G30489), які відбулися 

31.08.2018 р. 

За інформацією скаржника: 

 згідно Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, відкриті торги (аукціон) не можуть 

вважатися такими, що відбулися, у разі відсутності кроку 

відкритих торгів (аукціону) у розрізі лотів або якщо для участі у 

відкритих торгах (аукціоні) було зареєстровано лише одного 

потенційного покупця (учасника). Згідно даних Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 

та громадських формувань засновником ПП «ПРАЙМТОР» та 

ПП «Констракт-Реалті» є ОСОБА_11. Також він директор ПП 

«Констракт-Реалті», тобто участь у електронних торгах приймала 

одна особа; 

 фотофіксація не відповідає дійсності; 

 невірна інформація щодо складу лоту (155 об’єктів – рухоме 

майно) – більша частина активів відсутня. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


7 

електронних торгів з продажу лоту № F91G30489. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_7 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

9. По дев’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «Дельта Банк» від 07.09.2018 р. № 6235, № 6234, 

№ 6232, № 6231, № 6227, № 6228, № 6233, № 6230, № 6229 та 

№ 6226 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лоти № F11G24697, № F11G24702, 

№ F11G24739, № F11G24744, № F11G24745, № F11G24747, 

№ F11G24908, № F11G24913, № F11G24920 та № F11G24936), які 

відбулися 19.07.2018 р. 

Переможцями електронних торгів сплачено кошти за лоти 

№ F11G24697, № F11G24702, № F11G24739, № F11G24744, 

№ F11G24745, № F11G24747, № F11G24908, № F11G24913, 

№ F11G24920 та № F11G24936 в повному обсязі. 

На сьогодні: 

 щодо лотів № F11G24702, № F11G24739, № F11G24744, 

№ F11G24745, № F11G24747, № F11G24908, № F11G24913, 

№ F11G24920 та № F11G24936 – активи (майно) перебувають у 

іпотеці НБУ за кредитами рефінансування та АТ «Дельта Банк» 

необхідний додатковий час для погодження з НБУ підготовчого 

етапу організаційних дій, що передують укладенню договору 

купівлі-продажу (на сьогодні НБУ не знято обтяження та 

заборону на відчуження активів (майна)); 

 щодо лоту № F11G24697 – за даними Держгеокадастру на 

земельну ділянку накладено обмеження, яке не конкретизовано. 

У зв’язку із зазначеним, АТ «Дельта Банк» просить відповідно до 

пункту 4 розділу VII Положення щодо організації продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388, продовжити 

строки, передбачені для укладення та публікації договору купівлі-

продажу, до 132 робочих днів з дати, наступної за днем формування 

протоколу електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотами № F11G24697, № F11G24702, 

№ F11G24739, № F11G24744, № F11G24745, № F11G24747, 

№ F11G24908, № F11G24913, № F11G24920 та № F11G24936 до 

132 (ста тридцяти двох) робочих днів з дати, наступної за днем 

формування протоколу електронних торгів за лотами 

№ F11G24697, № F11G24702, № F11G24739, № F11G24744, 

№ F11G24745, № F11G24747, № F11G24908, № F11G24913, 

№ F11G24920 та № F11G24936; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


8 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

10. По десятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ АБ «СТОЛИЧНИЙ» від 04.09.2018 р. № 01-10/1214 стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № 26, ID: UA-EA-2018-08-21-000002-b), які 

відбулися 31.08.2018 р. 

За інформацією банку, працівником, який відповідає за проведення 

електронних торгів у ПАТ АБ «СТОЛИЧНИЙ», було помилково 

організовано електронні торги за лотом № 26 (ID: UA-EA-2018-08-

21-000002-b) у ЕТС. Електронні торги відбулися, переможцем став 

ТОВ «СОЛАР ІНВЕСТМЕНТ». 

Згідно регламенту щодо продажу цінних паперів, встановленого 

Фондом, продаж лоту № 26 (ID: UA-EA-2018-08-21-000002-b) 

повинен був бути організованим на електронному майданчику ПАТ 

«Фондова біржа ПФТС». 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ АБ «СТОЛИЧНИЙ» просить скасувати 

результати електронних торгів з продажу лоту № 26 (ID: UA-EA-

2018-08-21-000002-b). 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ПАТ АБ «СТОЛИЧНИЙ»; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ 26 (ID: UA-EA-2018-08-21-000002-b); 

 повернення переможцю електронних торгів гарантійного 

внеску відповідно до нормативно-правових актів Фонду та 

вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


9 

11. По одинадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «ЗАКУПКИ.ПРОМ.УА» від 

11.09.2018 р. б/н стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот 

№ F11G25825), які відбулися 03.09.2018 р. 

За інформацією скаржника, АТ «Дельта Банк» відмовився 

підписувати протокол електронних торгів у зв’язку з прийняттям 

ухвали Херсонського міського суду Херсонської області від 

18.06.2018 р. по справі № 766/11316/18. При цьому електронні торги 

не були скасовані і 07.09.2018 р. ЕТС дискваліфікувала їх 

переможця. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник вважає за доцільне повернути 

гарантійний внесок переможцю електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F11G25825; 

 повернення переможцю електронних торгів гарантійного 

внеску відповідно до нормативно-правових актів Фонду та 

вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

12. По дванадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «КБ «НАДРА» від 10.09.2018 р. № 1-4-9196 стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F51GL23790), які відбулися 26.07.2018 р. 

Відповідно до рішення виконавчої дирекції Фонду від 23.08.2018 р. 

№ 2356 «Про скасування результатів відкритих торгів (аукціону) з 

продажу активів ПАТ «КБ «НАДРА» переможцю електронних 

торгів було повернуто гарантійний внесок, проте станом на 

10.08.2018 р. він сплатив кошти за лот № F51GL23790 в повному 

обсязі. 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «КБ «НАДРА» просить прийняти 

рішення щодо повернення переможцю електронних торгів 

сплачених ним коштів за лот № F51GL23790. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ПАТ «КБ «НАДРА»; 

 повернення переможцю електронних торгів сплачених коштів 

за лот відповідно до нормативно-правових актів Фонду та 

вимог Регламенту ЕТС. 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


10 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 1 голос 

 

 

13. По тринадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «КБ «НАДРА» від 11.09.2018 р. № 1-1-9203 стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F51GL26380), які відбулися 07.09.2018 р. 

10.09.2018 р. позичальником банку погашено більше 20% 

заборгованості за кредитним договором від 29.11.2005 р. 

№ 804/6/11/2005/840к/1167. 

У зв’язку із зазначеним, були змінені суттєві характеристики активу, 

що відповідно до пункту 7 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388, є 

підставою для скасування результатів відкритих торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «КБ «НАДРА» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання, зокрема, щодо 

намірів переможця електронних торгів набути лот із урахуванням 

вказаних змін. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta

